
 
 

 
 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

เร่ือง  ให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
 
     

ด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง ประกาศกำหนดให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน-
ตำบ ลและน ายกองค์การบริห าร ส่ วน ตำบล เมื่ อ วั น ท่ี  1  ตุ ลาคม  2 56 4  โดยให้ จัดการ เลือก ต้ั ง                              
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ภายในหกสิบวันนับแต่วันท่ี
คณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้ง  
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ .ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยการเลือกต้ัง                        
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำ
จังหวัดตาก จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ท่ี 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖4 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกต้ัง ต้ังแต่วัน ท่ี  11 เดือน ตุลาคม พ .ศ. ๒๕๖4 ถึ งวัน ท่ี  15                   
เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 ๓. สถานท่ีรับสมัคร ณ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 

 ๔. จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ ท่ี จ ะ มี ก า ร เ ลื อ ก ต้ั ง                            
ท้ังส้ิน 15 เขตเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งละ 1  คน รวม 15 คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 15  เขตเลือกตั้ง ดังนี้  

  ๖.๑  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  ๑  จ ำน วน ส ม า ชิ ก สภ าอ ง ค์ ก ารบ ริ ห าร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ ค บ                             
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 1  บ้านช่องแคบ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ     
จังหวัดตาก 
  ๖ .๒  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  ๒  จ ำน ว น สม า ชิ ก สภ าอ ง ค์ ก ารบ ริ ห า ร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ ค บ                          
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 2  บ้านซอโอ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ 
จังหวัดตาก 

   ๖ .3  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  3  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก สภ าอ ง ค์ ก ารบ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                               
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ ท่ี  3  บ้านขุนห้วยช่องแคบ ตำบลช่องแคบ                
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

  

/๖.4 เขตเลือกต้ังที่ 4….. 

ส.ถ.๑/๑ 



 
 

 ๖ .4  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  4  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                     
ท่ีจะมีการเลือกตั้ง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 4  บ้านซอระแตะ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .5  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  5  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                     
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 5  บ้านทีกะเป่อ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .6  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  6  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                    
ท่ีจะมีการเลือกตั้ง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 6  บ้านเสรีราษฎร์ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .7  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  7  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                      
ท่ีจะมีการเลือกตั้ง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 7  บ้านดอนเจดีย์ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .8  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  8  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                              
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ี ท่ีอยู่ ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ ท่ี  8  บ้านเสรีราษฎร์ใหม่ ตำบลช่องแคบ                   
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

 ๖ .9  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  9  จ ำน ว น ส ม า ชิ ก ส ภ าอ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล ช่ อ ง แ ค บ                                    
ท่ีจะมีการเลือกตั้ง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 9  บ้านห้วยนกแล ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .1 0  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  1 0  จำน วน สม า ชิก สภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ คบ                                   
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี 10  บ้านห้วยแล้ง ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .1 1  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  1 1  จำน วน สม า ชิก สภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ คบ                                  
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี 11  บ้านเงาไผ่ ตำบลช่องแคบ อำเภอพบพระ              
จังหวัดตาก 

 ๖ .1 2  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  1 2  จำน วน สม า ชิก สภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ คบ                             
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ ท่ี  12  บ้านใหม่ กม. 5  ตำบลช่องแคบ                       
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

 ๖ .1 3  เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  1 3  จำน วน สม า ชิก สภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ต ำบ ล ช่ อ งแ คบ                            
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ี ท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ ท่ี  13 บ้านทรัพย์อนันต์  ตำบลช่องแคบ                       
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

 ๖ .1 4   เข ต เลื อ ก ต้ั งที่  1 4  จำน วน สม า ชิกสภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ตำบ ล ช่อ งแคบ                       
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ท่ี  14  บ้านใหม่สามยอดดอย  ตำบลช่องแคบ                       
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

 

/๖.15  เขตเลือกต้ังที่ 15….. 

    

2 



 
 

 

   ๖.15  เขตเลือก ต้ังที่  15  จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริห ารส่วนตำบล ช่องแคบ                                 
ท่ีจะมีการเลือกต้ัง  1  คน พื้นท่ีท่ีอยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก่ หมู่ ท่ี  15  บ้านสมบูรณ์ทรัพย์  ตำบลช่องแคบ             
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการท่ีมีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 1,000 บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพท่ีพิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด
กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 12 รูป 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (กรณีท่ีกฎหมายว่าด้วยการจัดต้ังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด
คุณสมบัติเพิ่มเติม) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีท่ีสมัคร  
รับเลือกต้ังของผู้สมัคร เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมท้ังสาเหตุแห่ง
การไม่ได้เสียภาษี ตามแบบ ส.ถ.4/2 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ท่ีจำเป็น เช่น เอกสารใบเปล่ียนช่ือตัว หรือช่ือสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
 

  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกต้ัง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง
ตามวัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ท้ังนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้
เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
                          (ลงช่ือ)       
                                            (นายสถิตย์  ไม่หวั่น) 
                       ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 
 

 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก 

เร่ือง  ให้มีการเลือกต้ังนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
 

ด้วยคณะกรรมการการเลือกต้ังประกาศกำหนดให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันท่ี 1 ตุลาคม 2564  โดยให้จัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ภายในหกสิบวันนับแต่วันท่ีคณะกรรมการ                       
การเลือกตั้งประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้ง นั้น 
 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยการเลือกต้ัง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำ
จังหวัดตาก จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ท่ี 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖4 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกต้ัง ต้ังแต่วันท่ี 11 เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4 ถึงวันท่ี 15                    
เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 ๓. สถานท่ีรับสมัคร ณ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 

 ๔. จำนวนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ ท่ีจะมีการเลือกตั้งท้ังส้ิน จำนวน 1 คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ มีจำนวน  1  เขตเลือกตั้ง  

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการท่ีมีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัคร  จำนวน 2,500 บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพท่ีพิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 48 รูป 
    

 
 
 

/๗.6  หลักฐานการศึกษา..... 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



 

   
 
 ๗.๖  หลักฐานการศึกษา สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าหรือเคย
เป็นสมาชิกสภาตำบล สมาชิกสภาท้องถิ่น  ผู้บริหารท้องถิ่น  หรือสมาชิก รัฐสภา (มาตรา 58/1 )                   
(กรณีท่ีกฎหมายว่าด้วยการจัดต้ังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดคุณสมบัติเพิ่มเติม) พร้อมสำเนา                    
จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีท่ี
สมัครรับเลือกต้ังของผู้สมัคร เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมท้ัง
สาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี ตามแบบ ผ.ถ. 4/2 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ท่ีจำเป็น เช่น เอกสารใบเปล่ียนช่ือตัว หรือช่ือสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
 

  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกต้ัง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกต้ังเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง
ตามวัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ท้ังนี้ จะสมัครรับเลือกตั้ง
ได้เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 
                   
 

                                                       (ลงช่ือ)            
                           (นายสถิตย์  ไม่หวั่น) 
                       ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลช่องแคบ 
 
 
 
          

 

2 


